
 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                  детский сад общеразвивающего вида №3 
 

  

                                                          ПРИКАЗ 

 

                 

               №  38                                                                         от 19.11.2015 г. 

 

О мерах по усилению 

безопасности  учреждения 

 

 

На основании приказа отдела образования от 18.11.2015 г. №590 «О 

мерах по обеспечению безопасности образовательных учреждений» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять дополнительные меры по усилению охраны зданий и 

территории ДОУ и ответственности дежурных администраторов во время 

утреннего приема и вечерней выдачи детей родителям(законным 

представителям). 

 

2. Назначить ответственных дежурных администраторов во время 

утреннего приема и вечерней выдачи детей родителям(законным 

представителям). 

 

 3. Установить график, в соответствии с которым сотрудники детского 

сада обязаны осуществлять дежурство (контролируют входы и выходы своих 

групп и вход на территорию детского сада): 

 
 

ФИО ответственного сотрудника 

 

время и место дежурства 

Лунина А.А. 07.00-09.00- 1-я садовая 

Хачатрян Б.И.                   07.00-09.00 -2-я садовая 

Черепова Г.А.                   07.00-09.00- ясельная       

Шарапов А.А.                   07.00-09.00-калитка 

                  16.00-17.30-калитка 

Головченко Т.В. 16.00-17.30 -2-я садовая 

Рыбкина Г.С.                   16.00-17.30-1-я садовая 

Петрушина О.В.                   16.00-17.30-ясельная 

Ильинова С.В.                   16.00-17.30 1-садовая 

Николенко Н.А.                   16.00-17.30 -ясельная  
 

 



4.Дежурным администраторам не  допускать присутствия посторонних 

лиц на территории детского сада и в здании детского сада. 

 

5.Воспитателям всех возрастных групп принимать и  передавать детей 

родителям(законным представителям)  только с отметкой в журнале. 

 

6.Запрещается пускать в группу посторонних лиц, не имеющих 

отношения к воспитанникам и сотрудникам учреждения. 

 

        7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующая                                                    С.И.Подолянко 

 

 

 
 


